Prima Conclusio certum est (jure communi-
attento) non esse contra votum paupertatis tec-
tum genus peculii possidere, five sit in mobilis-
bus, five immobilibus bonis. Ita tenent omnes
Autores pro secunda sententia adducti; & vi-
detur colligere dicto C. monachi, ibi : Qui vero
peculium habuerit, nisi ei fuerit ab Abbatore pro injun-
cta administratione permisum, &c. Igitur lice-
bat Abbatis permittere hujusmodi peculia.
Colligitur ex dicto C. Cum ad monasterium,
in quantum praecepit, ne aliqui commendetur
aliqua obedientia, siue administratio perpetua,
sumpcio argumento à contrario sentit. Quia jura
videntur loqui de administratione, five peculio
concessio ad indeterminatos usus, cum absolutè
loquuntur. Expressius tamen id probatur ex C.
insinuante. Qua clericis vel voventes, & ex C. de vi-
duis 27. q. 1. ubi permititur moniali remanere
in domo quandam sua cum omni propria sub-
stantia, quo ad usum, & usum fructum, plenaria-
mque in usus licitos administrationem, tam
in rebus mobilibus, quam in immobilibus, cum
manerit in domo propria, & cum omni sua
substantia, ut ibi dicitur, & priuete probari
potest ratione facta pro secunda sententia.

Ex quo infero etiam olim licuisse Praelatis
concedere irrevocabiliter, & in perpetuum
administrationem secundi generis, ut colligitur
ex dicto C. insinuante. ubi constat mulierem
professionem emisisse ea conditione adjecta, ut
cum omni substantia sua domi remaneret, quod
necessario irrevocabiliter fieri debeat, cum
professio sub illa conditione fuerit emissa.
Quamvis postea Innocentius III. in dicto C.
Cum ad monasterium, decreverit hanc adminis-
trationem nulli in perpetuum esse communi-
candam.

Objec. Sed dices esse contra votum paupertatis hanc
irrevocabilem concessionem, quare videtur
quod illa condicione posita in dicto C. insinuante,
vel annuler professionem, utpote contra votum
paupertatis adjecta, vel alio modo sit expo-
nenda.

Solutio. Respondeo in dicto C. insinuante, esse con-

cessa illa bona irrevocabiliter respectu voluntatis
Praelatorum inferiorum, non tamen respectu
voluntatis Episcopi (quia tunc Episcopi praefi-
deant monasteris, aut respectu Papæ, quod
sufficit, ut non sit contra votum paupertatis ut
supra in fundamento hujus C. diximus. Quare
ex vi juris communis non est contra votum pauper-
tatis administrationem aliquam, aut bona
irrevocabiliter possidere respectu inferioris
Praelati. Nam id de facto contingit in Praelatis
perpetuis. Et olim id fuisse in uso vide: u: colligi
ex dicto C. Cum ad monasterium, quod h: i: simo-
di usus abolere voluit, maxime si illa bona con-
cederentur ad determinatos, & necessarios usus,
ut factum fuisse in specie dicto. Cap. Insinuante;
tenetur ibi Glossa verb. ut in domo propria. Post de-
cisionem vero dicto C. Cum ad monasterium, &
Concil. Trident. non licet sine pericolo proprietas
rem irrevocabiliter retinere, quamvis à
Praelato id concedatur, ut supra latius docu-
mus.